
 1 

 
 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 822 DEL 12.12.2018 

 

 

 

Struttura proponente: Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

 

 

Oggetto: Interventi di edilizia sanitaria, fondi art. 20 L. 67/88, III fase – Approvazione studi di 

fattibilità. 

  

Proponente il Direttore della Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

        F.to Il DIRETTORE dell’U.O.C. 
           Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

              Ing. Mario Gubitosi 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to  Il Direttore Amministrativo                    F.to Il Direttore Sanitario 

        Dott. Natale Lo Castro                    per delega Dott.  Vincenzo Viggiani 

  



 2 

 

Il DIRETTORE dell’U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico  

 

Premesso che con nota prot. 925/C dello 06.04.2018 il Direttore Generale per la Tutela della Salute, 

Avv. Antonio Postiglione, invitava i Direttori Generali delle Azienda Sanitarie Campane “… a far 

pervenire, con la massima urgenza, un report generale che individui settori di intervento a cui 

destinare fondi recentemente stanziati per opere di edilizia sanitaria, con la redazione di schede di 

intervento relative ad opere di ristrutturazione, ammodernamento, …” (all.1); 

 

Considerato che con nota prot. 11238 del 13.04.2018 venivano trasmesse le schede suddette (all.2); 

 

Che a seguito di numerosi incontri avuti con i tecnici della Regione Campania sono stati individuati 

i seguenti interventi ritenuti prioritari fra quelli presentati, da effettuarsi con fondi dell’art.20 

L.67/88, III fase: 

• Riqualificazione tecnica e funzionale del primo cunicolo interrato; 

• Adeguamento e messa a norma della rete di gas medicinali; 

• Bonifica della coibentazione in amianto friabile delle condotte; 

 

Visti gli studi di fattibilità redatti dalla U.O.C. Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico per un 

importo totale di € 18.139.429,40 comprensivo di IVA e spese generali, così suddiviso: 

• Riqualificazione tecnica e funzionale del primo cunicolo interrato: € 7.938.179,40 

• Adeguamento e messa a norma della rete di gas medicinali: € 6.641.250,00 

• Bonifica della coibentazione in amianto friabile delle condotte: € 3.750.000 

 

Viste le nuove schede nn. 46, 47, 48 redatte sulla scorta di quanto sopra (all.3, 4, 5); 

 

 

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

• Di approvare gli studi di fattibilità in premessa per un importo complessivo di € 

18.139.429,40 comprensivo di IVA e spese generali da eseguirsi con fondi art.20, L.67/88, 

III fase; 

• Di approvare le relative schede di sintesi nn. 46, 47, 48; 

• Di inoltrare alla Giunta Regionale della Campania, Direzione Generale per la Tutela della 

Salute ed il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale, la presente Delibera con le 

relative schede.  

 

 

F.to Il DIRETTORE dell’U.O.C. 
          Gestione Patrimonio Edile ed Impiantistico 

             Ing. Mario Gubitosi 

  



 3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Patrimonio Edile ed Impiantistico; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e 

succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al 

Collegio Sindacale. 

 

                              F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                     Dott.  Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

Data consegna 12.12.2018 

 

 

 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 12.12.2018 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 
 

 

 
 

 

 

 

 


